alia regularia loca ubique propagentur ac cum Dei

honore , et animarum salute , divinique cultus augmen-

to spiritualibus ac salubribus proficiant incrementis.

et

Cum itaque parochialis ecclesia s. Ioannis terrae

Aquaependentis urbevetan. dioeces . quae , sicut accepimus

de iurepatronatus laicorum , videlicet dilecti filii moder-

ni Segniae ducis ex fundatione , vel dotatione existit

per liberam resignationem dilecti filii Mutii Giannetti

nuper ipsius ecclesiae rectoris , de illa , quam tunc ob-

tinebat , in manibus nostris sponte , ad effectum tamen

infrascriptum factam , et per nos admissam , vacaverit,

et vacet ad praesens ; et sicut exhibita nobis nuper pro

parte dilectorum filiorum modernorum ministri , et dif-

finitorum provincialium ordinis fratrum minorum s.

Francisci , de observantia nuncupatorum, provinciae ro-

manae , petitio continebat , superioribus annis quondam

Alexander ex comitibus Sfortiae, dum vixit Segniae dux,

vineae domini , ac religionis, divinique cultus propaga-

tioni locum et occasionem praebere desiderans , quasdam

aedes in dicta terra sitas , suisque notissimis confinibus

circumscriptas , ad se legitime spectantes , cum omnibus

illarum membris , et pertinentiis tunc existentibus , mi-

d*

*
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et

nistro et diffinitoribus provincialibus ordinis praedicti do-

mum regularem dicti ordinis in dicta terra construere,

et aedificare volentibus vendiderit ; ipsique minister et

diffinitores aedes praedictas , tam pro religionis et bono-

rum operum augmento , quam pro illac transeuntium ,

e: inibi hospitio excipiendorum eiusdem ordinis fratrum

commoditate et solatio in satis commodam domus regu-

laris formam reduxerunt , ac in illa pro divini cultus , et

bonorum operum in eadem terra , quae iam alioquin non

levi personarum ecclesiasticarum penuria laborare digno-

scitur , incremento ac spirituali illius incolarum conso-

lationi conventum duodecim vitae ac morum castitate

commendabilium eiusdem ordinis fratrum , qui hactenus

sua exemplari vita , sacris concionibus , ei crebra sa-

cramentorum ecclesiasticorum ministratione non medio-

crem in vinea domini progressum fecerunt , instituerunt

ac introduxerunt , et hucusque non minori laude ac pie-

tate , quam cura et solertia foverint , et manutenuerint;

conventus vero huiusmodi ex eo quod in domo regula-

ri praefata , nulla ecclesia , in qua divina officia cele-

brari possint , sed una tantum admodum arcta et an

gusta , paucarumque personarum capax , ac propter sui

angustiam divinis officiis in ea celebrandis minus `apta,

et ab iis promptuarie constructa cappella reperitur, non

leve incommodum praesentiscant , ipsiusque terrae po-

pulus , cuius paucissimas personas cappella huiusmodi

propter sui angustiam capere potest , spirituali consola-

tione , quam si divina officia , quae in cappella huius-

modi dietim celebrantur , in ampliori ecclesia peragi

possent ex eorum auditione perciperet , destituatur ; ac

propterea summopere expediat , ut dicta parochialis ec-

clesia ,, quae aedibus praefatis contigua existit , ministro

et diffinitoribus provincialibus , ordinis et provinciae hu-

iusmodi , pro domus regularis praedictae , seu illius con-

ventus ecclesia perpetuo , ut infra , concedatur et assi-

gnetur: et sicut eadem petitio subiungebat , si ab ea-

dem ecclesia huiusmodi , quae viginti domos , seu far

milias vel circa dumtaxat , sub sua cura et parochia
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habet , prioris perpetua in ea tituli et denominationis re:

ctoris suppressione et extinctione , cura animarum dile-

ctorum filiorum illius parochianorum, qui numèrum qua-

draginta non excedunt ad aliam viciniorem , et commo-

diorem dictae terrae ecclesiam , arbitrio tuo , transfer-

retur; eademque ecclesia s . Ioannis titulo , et denomi

natione rectoris in ea perpetuo sic , ut praefertur , sup-

pressis et extinctis , ministro et diffinitoribus praefatis

praedictae domus regularis ecclesia concederetur et as-

signaretur , ac tum demum omnia et singula illius fru

ctus , redditus , proventus , iura , obventiones , et emo-

lumenta pro perpetua ecclesia s . Ioannis huiusmodi

ac illius sacristiae , et ornamentorum , ac paramentorum

ecclesiasticorum , nec non tam sacrae , quam profanae

suppellectilis manutentione , aliisque pro tempore occur.

rentibus necessitatibus ipsi ecclesiae s . Ioannis , seu il-

lius operae seu fabricae similiter perpetuo applicarentur,

et appropriarentur , aliaque infrascripta fierent et ordi-

narentur , procul dubio conventus domus regularis hu-

iusmodi ad ferventiori pietatis , ac religionis studio et

affectu capessendam animarum salutis curam , illique

magis sedulo insistendum ; ipsius vero terrae populus

ad peroptatam devotionem , et alia religiosa , et pia ope-

ra , ac exercitia longe acrius incitaretur et spirituali

tam conventus domus regularis praefatae , quam popu-

li huiusmodi consolationi , animarumque saluti , divini-

que cultus in dicta terra augmento peropportuna ra-

tione consuleretur. Quare pro parte modernorum mini-

stri , ac diffinitorum provincialium ordinis et provinciae

huiusmodi nobis fuit humiliter supplicatum , quatenus

in praemissis opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur, qui devotionis Christi fi-

delium quorumlibet , ac divini cultus augmentum

stris potissimum temporibus , sinceris desideramus affe-

ctibus , quique hodie praefato Mutio omnia et singula

praefatae ecclesiae s . Ioannis , et illi annexorum ,

pertinentiarum quarumcumque fructus , redditus , pro-

ventus , iura , obventiones , et emolumenta , non tamen

no-

et
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incerta , per eum quoad vixerit percipienda , loco pensio-

nis annuae per alias nostras litteras reservavimus , con-

cessimus , et assignavimus , prout in illis plenius con-

tinetur ; ministrum et diffinitores provinciales eorum sin-

gulos praefatos a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis , et interdicti , aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris ,et poenis , a iure , vel ab homine quavis occasione ,

vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt

ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes , et absolutum fore censemus , discre-

tioni tuae per apostolica scripta mandamus , quatenus

vocatis ad id qui fuerint evocandi , ac verificato prius

coram te , quod dictum iuspatronatus ex fundatione ,

vel dotatione huiusmoli existat , ut praefertur , ex nunc

in ecclesia s. Ioannis huiusmodi , cuius et illi forsan

annexorum fructus , reditus , et proventus viginti qua

tuor ducatorum auri de camera secundum communem

aestimationem valorem annuum , ut moderni minister

et diffinitores provinciales huiusmodi asserunt , non ex-

cedunt , sive praemisso , sive alio quovis modo

ex alterius cuiuscumque personae , seu per similem re-

signationem dicti Muti , vel cuiusvis alterius de illa in

romana curia , vel extra eam et coram notario publi-

co , et testibus sponte factam , aut constitutionem fel.

rec. Ioannis PP. XXII. praedecessoris nostri , quae

incipit Execrabilis , vel assecutionem alterius beneficii ec-

clesiastici quavis auctoritate collati , non tamen per obi-

tum vacet , et si tanto tempore vacaverit , quod eius

collatio , iuxta lateranen. statuta concilii, ad sedem prae-

fatam legitime devolu'a , ipsaque ecclesia s. Ioannis

dispositioni apostolicae specialiter reservata existat

super ea inter aliquos lis , cuius statum praesentibus

haberi volumus pro expresso , pendeat indecisa , dum-

modo tempore datae praesentium non sit in ea alicui spe-

cialiter ius quaesitum , et dilecti filii moderni Segniae

ducis ecclesiae patroni unici ad hoc accedat assensus

titulum , denominationem , et essentium rectoris auctori-

tate nostra perpetuo supprimas , et extinguas , ac ab

•

aut

et
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"

illa omnimodam curam animarum parochianorum hu-

iusmodi , ac officia et onera parochialia illi quomodo-

libet incumbentia , illorumque ius et exercitium univer-

sum dicta auctoritate perpetuo abdices ; sicque abdica-

ta , una cum emolumentis , incertis , ex pede altaris et

curae animarum huiusmodi exercitio provenientia , ad

aliam viciniorem et commodiorem dictae terrae parochia-

lem ecclesiam arbitrio tuo , ita quod parochiani ipsius

ecclesiae s. Ioannis huiusmodi nunc et pro tempore

existentes deinceps in perpetuum ad ecclesiam , ad quam

curam animarum huiusmodi sic transferri contigerit ,

tamquam propriam eorum parochialem ecclesiam pro

missis et aliis divinis officiis audiendis , ac sacramen-

tis ecclesiasticis percipiendis , tamquam veri , certi , et

indubitati illius parochiani accedere , ipsiusque rectorem

tamquam verum et proprium parochum recognoscere ,

et observare , ac illi debitam obedientiam et reveren-

tiam exhibere , ac iura parochialia solita et consueta

praestare debeant et teneantur , dummodo dilecti filii

moderni rectoris eiusdem ecclesiae vicinioris ad hoc ac-

cedat assensus , etiam perpetuo dicta auctoritate tran-

sferas dictam vero ecclesiam s . Ioannis ab huiusmo-

di cura , officiis , et oneribus parochialibus huiusmodi

liberam et exemptam cum sanctorum sacris reliquiis,

et omnibus et singulis paramentis , et ornamentis , ca-

licibus , crucibus , candelabris , campanis , libris , va-

sis , universaque alia supellectile tam sacra , quam pro-

fana , etiam auro et argento conflatis , et aliis quibus-

cumque rebus in ecclesia s. Ioannis huiusmodi ad

praesens existentibus , et ad illius usum comparatis

modernis ministro et diffinitoribus praefatis pro domus

regularis praefatae ecclesiae itidem perpetuo , dummo-

do dicti moderni ducis pariter ad hoc accedat assen-

eadem auctoritate nostra concedas , et assignes ;

et omnia et singula illius ac annexorum eorumdem fru-

ctus , redditus , proventus , iura , obventiones , et emo-

lumenta universa in quibuscumque rebus consistentia,

non tamen incerta praefata , quae sub praesenti appli-

sus ,
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catione minime comprehensa esse intelligantur , pro per-

petua ipsius ecclesiae s. Ioannis , ac illius sacristiae,

et ornamentorum , ac paramentorum ecclesiasticorum ,

nec non tam sacrae , quam profanae supellectilis ma-

nutentione , aliisque ' pro tempore occurrentibus necessi-

tatibus ipsius ecclesiae s. Ioannis , seu illius operae

vel fabricae ; ita quod liceat modernis , ac pro tempo-

re existentibus ministro et diffinitoribus provincialibus ,

provinciae et ordinis praefatorum , seu priori et con-

ventui domus regularis praefatae corporalem , veram,

realem , et actualem possessionem per se , vel alium ,

seu alios eorum , ac sacristiae , et fabricae domus re-

gularis huiusmodi nominibus propria auctoritate ex nunc

apprehendere , et apprehensa perpetuo retinere

re ,
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et obtinere debere , nec sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus , suspensionibus ,

limitationibus , derogationibus , aut aliis contrariis di-

spositionibus , etiam per nos et successores nostros ro-

manos pontifices pro tempore existentes , sedemque prae-

fatam sub quibuscumque verborum expressionibus et

formis , ac cum quibusvis etiam derogatoriarum dero-

gatoriis , aliisque efficacioribus , efficacissimis , et in-

solitis clausulis et decretis pro tempore quomodolibet fa-

clis comprehendi , vel confundi , sed ab illis semper ex-

cipi , et quoties illae emanabunt toties in pristinum et

validissimum statum restitutas , et plenarie reintegra-

tas ac de novo etiam sub quacumque posteriori data

per ministrum , et diffinitores , ac alios superiores or¬

dinis , et provinciae huiusmodi pro tempore existentes

quomodocumque eligenda , concessas esse el fore ; sic-

que et non alias per quoscumque iudices , etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores , ac s . 1. e. cardi-

nales , etiam de latere legatos , dictaeque sedis nuntios,

iudicari et diffiniri debere ; et quidquid secus super his

a quoquam , quavis auctoritate scienter , vel ignoranter

contigerit attentari , irritum et inane dicta auctoritate

decernas. Non obstantibus praemissis , ac nostra de ex-

primendo vero valore , ac lateranen. concilii novissime

celebrati uniones , annexiones , et incorporationes per-

petuas , nisi in casibus a iure permissis fieri prohiben-

tia , ac quibuscumque apostolicis , nec non in synoda¬

libus, provincialibusque , et universalibus conciliis editis

specialibus , vel generalibus constitutionibus et ordina-

tionibus : nec non domus regularis , et ordinis huiusmodi

iuramento , confirmatione apostolicu , vel quavis firmi-

tate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis

quibuscumque ; aut si aliqui super provisionibus tibi fa-

ciendis de huiusmodi , vel aliis beneficiis ecclesiasticis in

illis partibus speciales vel generales dictae sedis , aut

legatorum eius litteras impetrarunt , etiamsi per eas aḍ

inhibitionem , reservationen , et decretum , vel alias quo

modolibet sit processum. Quas quidem litteras , et proces- ·

e
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sus habitos per easdem , et inde sequuta quaecumque ad

praefatam ecclesiam s . Ioannis volumus non ertendi ; sed

nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum alio-

rum praeiudicium generari , et quibuslibet aliis privi-

legiis , indultis , et litteris apostolicis quorumcunque te-

norum existant , per quae praesentibus non expressam ,

yel totaliter non insertam effectus earum impediri va-

leat quomodolibet , vel differri ; et de quibus , quorum-

que totis tenoribus habenda sit in nostris mentio spe-

cialis. Volumus autem quod tu non prius procedas ad

executionem praesentium , quam conventus , et fratres

dictae domus regularis nunc existentes suo et eorum

successorum nominibus valide , et perpetuo se obliga-

verint de celebrando et adimplendo , seu celebrari et

adimpleri faciendo a die executionis praesentium in an-

tea in perpetuum in dicta ecclesia s. Ioannis misserum

et exequiarum , omniaque et singula alia onera hactenus

in ea celebrari et adimpleri solita ; ita ut si in cele-

bratione , vel adimplemento huiusmodi in toto ,
vel par

te deficiant , in ea parte in qua defecerint , tam ipsi ,

quam idem Mutius , si defectus huiusmodi in eius vita

succedat , ad restitutionem fructuum ex dicta ecclesia

s. Ioannis interim perceptorum omnino respective obli-

gati existant , quod applicationi et approbationi fructuum

ad favorem sacristiae et fabricae huiusmodi ut supra

loco facto , ex tunc deinceps conventus , et fratres do-

mus praefatae pro tempore existentes , quoties ad id

requisiti fuerint , teneantur tibi , seu pro tempore exi-

stenti Ordinario loci rationem reddere illos in usum , in

quem ut supra applicati fuerunt , vere et realiter con-

versos fuisse et ad id omnibus iuris , et facti reme-

diis opportunis , etiam executive procedendo , quibus-

cumque privilegiis et exemptionibus a iurisdictione Or-